
 

 

 

 

2024-06-17 

 

Motion: Fortsätt elda! 

 

Nya EU-direktiv har fastställts i vilka man uppmuntrar länder till kompostering och 

insamling av avfall. I föreskrifterna nämns inte något om att förbjuda privatpersoner från 

att elda hemma på tomten. Tyvärr har svenska myndigheter tolkat föreskrifterna mycket 

snävt vilket skapar frustration och helt nya problem. 

Naturvårdsverket har gett Sveriges kommuner i uppgift att besluta om undantag från 

reglerna samt kontrollera att de följs. Exempelvis Halmstad kommun har därför 

föredömligt gjort tolkningen att det är tillåtet att elda i trädgården under förutsättning att 

det inte stör andra.  

2024-04-12 ändrade Håbo kommun på sin hemsida, där det numera går att läsa följande: 

"Att elda löv, kvistar och annat trädgårdsavfall inom tätbebyggt område är förbjudet från 

den 1 april till och med 30 september. Det står i kommunens lokala föreskrifter för att 

skydda hälsan och miljön." Vilket blir absurt om varje villaägare i Håbo kommun skulle ta 

bil och släpkärra för att besöka återvinningen, ur hälsa och miljösynpunkt. 

Om du vill elda trädgårdsavfall under förbudsperioden behöver du söka dispens hos 

miljöavdelningen. Miljöavdelningen tar då ut en handläggningsavgift, avgiften tas ut även 

om dispensen beviljas eller ej."  

Sverigedemokrater i Håbo anser att även Håbo bör anta en tolkning i dom lokala 

föreskrifterna såsom exempelvis Halmstads kommun har gjort vilket därmed tillåter 

eldning i egen trädgård. 

 

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna: 

- Att fullmäktige beslutar att det är acceptabelt att elda i sin egen trädgård i en 

omfattning som inte stör andra 



 

 

- Att eldning endast får ske av torrt trädgårdsavfall som inte går att kompostera, 

exempelvis ris, kvistar och grenar 

- Att undantag gäller vid högtider såsom exempelvis påsk- och valborgseldar då 

separata regelverk gäller 

- Att inspiration tas från Halmstad kommuns lokala föreskrifter gällande tillåten 

eldning 

 

Tommy Lövgren (SD) för Sverigedemokraterna i Håbo 


